ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA LTDA

CNPJ: 75.862.946/0001-66

CIDADE: NAVEGANTES/SC

At.: Prefeitura Municipal de Navegantes

Ref.: Pregão Presencial 137/2020-PMN

Prezados Senhores,

Servimo-nos da presente para solicitar que a Prefeitura Municipal de
Navegantes reveja os preços licitados.

No ano de 2021 houve aumentos significativos na nossa matéria prima,
insumos como cimento, ferro, brita, areia e diesel, alguns casos com 50%
de aumento.

Verifica-se que o Edital 137/2021 da Prefeitura Municipal de Navegantes,
esta desatualizada com os valores que estamos exercendo nesse
momento no mercado, tendo em vista a variação de 30% em cada item.

Gostaríamos de pedir que a Prefeitura peça novos orçamentos para
atualizar os preços e poder assim honrar com as entregas dos itens que
por ventura ganharmos.

Sem mais para o momento;

Atenciosamente.